
UCHWAŁA NR XIII/81/19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 3d oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 t.j.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 ust. 1.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 
16 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za każdy pojemnik osobno do gromadzenia odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) oraz selektywnie zebranych odpadów poszczególnych frakcji, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane
w sposób selektywny:

1) o pojemności 60 l – w wysokości  9 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 13 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości 25 zł;

4) o pojemności 360 l – w wysokości  34 zł;

5) o pojemności 600 l – w wysokości  51 zł;

6) o pojemności 1100 l – w wysokości 54 zł.

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości   
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, którzy w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zadeklarują, że kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 2 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

4. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości 32 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

5. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za każdy pojemnik osobno do gromadzenia odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) oraz selektywnie zebranych odpadów poszczególnych frakcji, od właścicieli 
nieruchomości na których, nie zamieszkują mieszkańcy, w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) o pojemności 60 l – w wysokości  18 zł;

2) o pojemności 120 l – w wysokości 26 zł;

3) o pojemności 240 l – w wysokości 50 zł;

4) o pojemności 360 l – w wysokości  68 zł;

5) o pojemności 600 l – w wysokości  102 zł;

Id: 55E588E2-6EA3-44EF-9603-DE62A5ED0A76. Podpisany Strona 1



6) o pojemności 1100 l – w wysokości 108 zł.

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/58/15 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty   
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.  z 2015 r. poz. 3309).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 55E588E2-6EA3-44EF-9603-DE62A5ED0A76. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazała, że zgodnie z
art. 6j ust. 3d do rodzinne ogrodu działkowego, o którym mowa w ustawie z dnia 13 grudnia
2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U z 2017 r. poz. 2176) stosuje się przepisy tak
jak w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z art. 6k ust. 2a
pkt 5 "W przypadku metody, o której mowa w art. 6 j ust. 3 - 3,2 % przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o
pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie
nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala
się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności", zgodnie z art. 6k ust. 4a „Rada gminy, w
drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
gospodarstw domowych".

W związku z powyższym należy uchwalić uchwałę dostosowując się do obecnych
przepisów prawa.

Po rozstrzygnięciu przetargu na odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów
komunalnych ze wszystkich nieruchomości z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno konieczna jest
zmiana stawek. Do określenia wysokości opłaty wzięte zostały pod uwagę wszystkie koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wzrost kosztów wyniósł 32
%, w związku z powyższym stawkę opłat podniesiono o 32 %. W przypadku zwolnienia z
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do
zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w
Gminie Miasto Wąbrzeźno bioodpady stanowiące odpady komunale stanowią 12,9%.
Proporcjonalne zwolnienie wynosi więc 12,9 %, czyli 2,00 zł.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 55E588E2-6EA3-44EF-9603-DE62A5ED0A76. Podpisany Strona 1




